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Protokół  

             ze wspólnego posiedzenia stałych komisji rady, odbytego w dniu 25 

listopada 2016 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Gnojnie. 
Posiedzenie trwało od godz. 9.20 do godz. 12.45. 
W posiedzeniu, zgodnie z załączonymi listami obecności, wzięło udział 14 radnych. 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: Pan Stanisław Wcisło – przewodniczący rady 
gminy oraz w części obrad: Pan Zbigniew Janik – wójt gminy, Pani Maria Małasińska 
– skarbnik gminy, Pani Elżbieta Korzec – główna księgowa GZOS, Pan Sebastian 
Kiciński – podinspektor ds. przygotowania i realizacji projektów. 
Obradom przewodniczyła radna Maria Woźniak. 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Analiza WPF i projektu budżetu gminy na 2017 rok. 

 
Przebieg posiedzenia: 

 
Do punktu 1-go. 
 
            Otwarcia wspólnego posiedzenia stałych komisji rady i powitania zebranych 
dokonała radna Maria Woźniak – przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i 
Finansów. 
 
Do punktu 2-go. 
 
            Przewodnicząca obrad tytułem wstępu poinformowała, że zgodnie z § 6 
uchwały Nr XXXIX/178/10 Rady Gminy Gnojno z dnia 28 stycznia 2010 r.  komisje 
rady gminy w terminie 14 dni od dnia przedłożenia projektu uchwały budżetowej 
odbywają posiedzenia, podczas których formułowane są pisemne opinie o projekcie 
budżetu. 
            Kontynuując poddano analizie załącznik nr 4 – zadania inwestycyjne roczne w 
2017 roku. 
W wyniku analizy rzeczonego załącznika radni zgłosili następujące wnioski: 
- radny Marian Okraj – Komisja Rewizyjna - wprowadzić do zadań inwestycyjnych 
rocznych – zał. Nr 4 – nowe zadanie pn.: „Wykonanie projektu na przebudowę mostu 
na drodze położonej na dz. ew. nr 260 i odcinka drogi od mostu do zbiornika p.poż w 
msc. Pożogi”; na to zadanie planuje się przeznaczyć kwotę w wysokości 4.000 zł z 
funduszu sołeckiego; 
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-  radny Krzysztof Samburski – Komisja Zdrowia, Socjalna, Oświaty i Kultury - 
wprowadzić do wykazu dróg gminnych drogę położoną na dz. ewid. nr 560 w msc. 
Kostera; 
- radny Stanisław Wesołowski – Komisja Planowania, Budżetu i Finansów – 
wprowadzić do zadań inwestycyjnych rocznych (zał. Nr 4) nowe zadanie pn.: 
„Wykonanie projektu na przebudowę drogi gminnej położonej na działkach ew. nr 629 
i 673 w msc. Gorzakiew”; radny wskazał jako źródło finansowania środki z funduszu 
sołeckiego po uprzedniej zmianie uchwały zebrania wiejskiego; 
- radny Artur Patrzałek – Komisja Zdrowia - zwiększyć środki o kwotę 10.000 zł na 
budowę świetlicy wiejskiej w msc. Falki. 
Po analizie załącznika Nr 4 ogłoszono 15-minutową przerwę w obradach. 
          Po przerwie głos zabrał Pan Sebastian Kiciński i przybliżył uczestnikom 
posiedzenia zagadnienie termomodernizacji budynków użyteczności publicznej na 
terenie naszej gminy. Stwierdził m.in. że wkrótce będzie ogłoszony nabór wniosków, 
ale by taki projekt był w ogóle rozpatrywany należy w audycie energetycznym 
wykazać minimum 25% oszczędności. Dodał ponadto, że dofinansowanie jest 
korzystne i wynosi od 80 do 90%  jeżeli projekt jest związany z rewitalizacją, ale 
zgodnie z dokumentacją konkursową modernizacja energetyczna ma być głęboka i 
kompleksowa. Zatem gminie pozostaje kwestia, aby dojść w tym temacie do 
porozumienia z mieszkańcami Ośrodków Zdrowia w Gnojnie i Raczycach.  
        Wpisując się w powyższy kontekst radny Gustaw Treliński zasugerował, aby na 
temat termomodernizacji w pierwszej kolejności porozmawiać z właścicielami 
mieszkań w tych obiektach. 
        Kontynuując analizę załącznika Nr 3 radna Maria Woźniak zwróciła się do pana 
podinspektora z pytaniem, na jakim etapie znajduje się sprawa projektu i pozwolenia 
na rozbudowę sieci kanalizacyjnej w miejscowościach Gnojno i Glinka oraz na 
budowę, przebudowę i remont gminnej oczyszczalni ścieków w msc. Gnojno (zadanie 
Nr 1 i 2). 
           Pan Sebastian Kiciński odnosząc się do pierwszej części pytania oznajmił, że 
jest wielce prawdopodobne iż nabór wniosków zostanie ogłoszony w grudniu br. 
Następnie doprecyzował, że zlecono projektantowi wykonanie programu funkcjonalno 
– użytkowego w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Nadmienił, że przed terminem 
złożenia wniosku w ramach PROW wszystkie wymagane dokumenty powinny być 
skompletowane, natomiast kwestia uzyskania decyzji o pozwolenie na budowę leży w 
gestii wykonawcy. Maksymalny okres realizacji projektu wynosi 24 miesiące. Na tym 
etapie należy założyć, że wkład własny mieszkańców wyniesie od 1.500 do 2.000 zł. 
Kontynuując poinformował, że projekt przebudowy gminnej oczyszczalni ścieków 
leży w szufladzie a nieuregulowany w dalszym ciągu stan prawny gruntu uniemożliwił 
złożenie wniosku o wydanie pozwolenia na budowę. Mając jednakże na uwadze 
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planowany zakres robót, nie trzeba będzie ubiegać się o pozwolenie na budowę. 
Wystarczy tylko ten zamiar zgłosić staroście i po skompletowaniu dokumentacji 
złożyć wniosek o dofinansowanie remontu. 
           Biorąc pod uwagę bieżący stan rzeczy i konieczność wypłaty odszkodowania 
Panu Ryszardowi Kuśnierzowi  - radny Tomasz Pasternak zaproponował przeniesienie 
oczyszczalni na grunt, stanowiący własność gminy. 
          Wracając do meritum pani skarbnik poinformowała, że zarówno w WPF, jak i w 
projekcie budżetu na 2017 rok, ustalono deficyt budżetowy w kwocie 1.000.000,00 zł. 
Zaznaczyła jednakże, że o ile w projekcie budżetu zaplanowano wydatki na oświatę i 
wychowanie w kwocie około 2.300.000 zł, o tyle zapotrzebowanie złożone przez 
głównego księgowego GZOS opiewa na kwotę 2.880.000 zł czyli o ponad 500.000 zł 
więcej. Na zadania z pomocy społecznej z naszego budżetu dokładamy 628.000 zł.  
Potem dodała, że przyszły rok będzie ostatnim, w którym gmina będzie mogła 
zaciągnąć kredyt w wysokości 1.000.000 zł. Bo żeby sobie poradzić ze spłatą rat 
kredytów w latach następnych, już w roku 2018 powinien być zaciągnięty kredyt 
wyłącznie na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetowego.  
         Odnosząc się do zagadnienia zwiększonych wydatków na oświatę Pani Elżbieta 
Korzec wyjaśniła, że w Szkole Podstawowej w Gnojnie wzrosła liczba oddziałów (są 
dwie czwarte klasy), nie ma klas łączonych w filii w Balicach i w Jarząbkach, wzrosła 
liczba zatrudnionych sprzątaczek na umowy – zlecenia. Po odejściu jednej pracownicy 
na emeryturę zatrudniani są pracownicy interwencyjni z PUP. Ponadto, aby spełnić 
wymogi w procesie nauczania i wychowania ucznia z zespołem Aspergera, został 
zatrudniony asystent nauczyciela. Niemały wpływ na wzrost wydatków ma również 
wypłata jdu dla nauczycieli. 
           Radna Jadwiga Gubała nawiązując do coraz wyższych nakładów na oświatę 
podkreśliła, że nie idzie to absolutnie w parze z wynikami nauczania. Potem dodała, że 
w polskich szkołach mamy przeładowane programy nauczania i nie wszyscy 
uczniowie sobie z nimi radzą. Dlatego rodzice lub inni krewni muszą poświęcić nawet 
kilka godzin dziennie na odrabianie lekcji z czwartoklasistą. Kontynuując 
dopowiedziała, że pieniądze wydawane z naszego budżetu na oświatę powinny być 
wykorzystywane w sposób efektywny. 
           Przewodniczący rady w nawiązaniu do powyższego zagadnienia stwierdził, że 
praca nauczyciela jest niewymierna a zawód specyficzny. Ale tak jak w każdym 
innym zawodzie aby coś osiągnąć, trzeba być odpowiednio zmotywowanym do 
działania i lubić to, co się robi. 
           Pani skarbnik zabierając głos po raz kolejny w tym temacie poinformowała, że 
w porównaniu z potrzebami subwencja oświatowa wzrosła zaledwie o 41.000 zł.                           
Przybyły na posiedzenie wójt gminy zadeklarował, że informację o stanie oświaty 
przygotuje na sesję budżetową. Niemniej jednak oznajmił, że nawet biorąc pod uwagę    
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brakującą kwotę, nigdy nie będzie za tym, aby oszczędzać na nauczaniu dzieci. 
Kontynuując nawiązał do wyników egzaminu na koniec szóstej klasy i egzaminu 
gimnazjalnego. Podkreślił, że jeszcze rok temu gmina Gnojno była w rankingu na 
ostatnim miejscu w powiecie. Dlatego jeżeli będziemy oszczędzać w tym zakresie, to 
na papierze będzie bardzo dobrze a w głowach dzieci – bardzo źle. Wybór należy do 
nas - oznajmił.  
         Radna Jadwiga Gubała jeszcze raz powtórzyła, że jak dla niej zwiększanie 
nakładów na oświatę nie przynosi oczekiwanych efektów. 
         Wójt zripostował, że pani radna ma rację, ale dodał przy tym, że nie będzie 
odpowiadał za wyniki nauczania w poprzedniej kadencji. Bo takiego właśnie okresu 
dotyczyły wyniki egzaminów w 2015 roku. 
Po omówieniu ww. zagadnienia: 
- radny Stanisław Wcisło – przewodniczący rady gminy – zwrócił się z prośbą o 
finansowe wsparcie (bez wskazywania konkretnej kwoty) renowacji ołtarza w kościele 
parafialnym pw. św. Stanisława Biskupa w Balicach; wójt obiecał, że postara się 
wyasygnować pewną kwotę na tak szczytny cel, tylko najpierw porozmawia na ten 
temat z księdzem proboszczem i panią skarbnik; 
- radny Tomasz Pasternak zwrócił się do przewodniczącego z pytaniem czy 
wystarczyłoby wesprzeć ten remont kwotą 30.000 zł, czy tak jak w Gnojnie, kwotą 
25.000 zł; 
- radny Jerzy Kwiecień – Komisja Rewizyjna – zgłosił wniosek o wprowadzenie na 
2017 rok nowego zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 
488/4 o długości ok. 250 m w msc. Glinka” (od skrzyżowania w stronę posesji Pana 
Jana Gronostaja); 
- radny Marian Okraj – Komisja Rewizyjna – wnioskował o utwardzenie kruszywem 
drogi  Pożogi – Poręba. 
          W dalszej części posiedzenia dokonano analizy załącznika Nr 1.  
           Wójt gminy wypowiadając się na temat wniosku zgłoszonego przez radnego 
Mariana Okraja stwierdził m.in., że w kosztach remontu wnioskowanego odcinka 
drogi będzie partycypować Nadleśnictwo Chmielnik. Kontynuując dodał, że podobnie 
rzecz się ma z drogą przez las w Wólce Bosowskiej. 
Potem oznajmił, że dwa odcinki dróg gminnych – jeden w Glince a drugi w Wólce 
Bosowskiej - znajdują się w fatalnym stanie i wymagają pilnego remontu. Zapewnił, 
że na budowę tych dróg będzie się starał o dofinansowanie z tzw. „powodziówek”. 
          Przed zakończeniem posiedzenia radny Wincenty Krawczyk zwrócił się z 
prośbą do pana wójta o dowiezienie dwóch samochodów kamienia na drogi 
powiatowe w Woli Zofiowskiej i Skadli. 
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Pan przewodniczący zaproponował, żeby wystąpić z oficjalnym wnioskiem do 
Starostwa Powiatowego w Busku – Zdroju o uzupełnienie ubytków w nawierzchni 
wymienionych dróg. 
          
Na tym protokół zakończono i podpisano.- 
 
       Protokolant:                                               Przewodniczący Komisji Planowania, 
Barbara Czarnecka                                                         Budżetu i Finansów 
                                                                                            Maria Woźniak 
                                                                          Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
                                                                                            Marian Okraj 
                                                                           Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 
                                                                           Gospodarki Żywnościowej, Handlu 
                                                                           i Usług oraz Ochrony Środowiska 
                                                                                             Beata Boś 
                                                                            Przewodniczący Komisji Zdrowia, 
                                                                            Socjalnej, Oświaty i Kultury 
                                                                                            Artur Patrzałek 
            
 
 

 

 


